
令和 6 年（2024 年）7 月 23 日  

 

各中学校長 様 

 

北海道福島商業高等学校長 阿 部 敏 幸  

 

令和 6 年度（2024 年度）オープンキャンパスの実施について（ご案内） 

 盛夏の候 貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動に対してご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げま

す。 

 さて、本校の教育活動について理解を深めることで貴校生徒の卒業後の進路決定に役立

てていただきたいと考え、オープンキャンパスを次のとおり実施いたします。 

 つきましては、進路選択を控えた貴校生徒の参加について特段のご高配を賜りますよう

お願い申し上げます。 

記 

１ 実 施 日  令和 6 年（2024 年）8 月 31 日（土） 

２ 対   象  中学３年生（１・２年生も可能）及び保護者、中学校教員 

３ 内容・日程  １３：００～１３：１５   受付 

１３：１５～１３：２５   開会式 

１３：２５～１４：４５   体験授業 

１４：４５～１４：５０   学校説明 

１４：５０～        閉会式・解散（希望者はドローン体験 

              または新潮学舎の見学） 

４ 申 込 方 法  同封した別紙のＦＡＸ送付状（鑑不要）に必要事項をご記入いただき

お申し込みいただくか、左のＱＲコードから google フォームでお申

し込みください。また、本校ＨＰにも同様のＱＲコードを載せており

ます。申し込み締め切りは 8 月 26 日（月）までとします。 

５ そ の 他 

      （１）福島商業高等学校教育振興会から、予算の範囲内において参加旅費の

一部助成があります。詳しくはお問い合わせください。 

（２）授業参観・体験授業については、商業の科目を行います。 

（３）上靴、筆記用具を持参してください。 

（４）公共交通機関の関係で受付時間よりも早く到着された生徒は、ドロー

ン操縦の体験を繰り上げて実施することも可能です。 

 

連絡先 049-1331  松前郡福島町字三岳１６１番地１ 

北海道福島商業高等学校 教頭 増 山 淳 一 

ＴＥＬ 0139-47-2131 ＦＡＸ 0139-47-3821 


